Reprobi nõ regenerantur.

Dicta Augustini nostram sententiam confirmant.

mant. In epistola ad Dardanum dicit: *In compagem Christi tanquam in vivā structuram templi Dei, quæ est Ecclesia, nati homines non ex operibus justitiæ, quæ fecerūt, sed renascendo per gratiam referuntur, tanquam de massa ruine ad edificiū firmiter mamentū. Nam reprobi nunquam renascuntur, & ob eam causam in vivam structuram templi Dei nunquam referuntur. Renascuntur tantum nomine tenus & in specie, non re ipsa, neq; verè, atque ita in Ecclesia Dei esse censentur. Idem dicit libr. 2. contra Cresconium cap. 21. Absit ut intrare possint limites horti conclusi, cuius ille custos est, qui non potest falli, qui tamen si confitentur & corriguntur, tunc intrant, tunc mūdantur, tunc in arboribus horti conclusi, tunc in membris unice columbe numerantur. At, qui non intrant in limites horti conclusi, illi non sunt in catholica Ecclesia; Hortus enim hic conclusus est Ecclesia Catholica, ut paulò post ostendemus. Reprobi igitur, ut non sunt viva membra Christi, ita nō sunt in Ecclesia Catholica, nisi nomine tenus, non verè, neq; re ipsa, esse enim vivum membrum Christi & esse vivum membrum Ecclesiæ, est idem, proinde ut quis est membrum Christi, ita est membrum Ecclesiæ, & vice versa. Scitè Augustin. l. 2. contra Cresconium, cap. 34. *Malè cum sint à bonis ita moribusq; spiritualiter separati, Corporaliter tamè cum eis in Ecclesia videtur esse permixti; & tractatu 61. in Ioh. Judas erat unus ex Apostolis commixtione corporali, non vinculo**

*Ecclesia
hortus cō-
clusus.*

*Reprobi
non sunt
membra
Christi.*

spirite

spirituali. Et de correptione & gratia cap. 9. *sicut non verè discipuli Christi erant, ita nec verè filii Dei fuerunt, etiam quando esse videbantur, & ita vocabantur.* Et lib. 3. de baptismo cōtra Donatistas, cap. 19. *Eos, qui sunt fraternæ Charitatis inimici, sive apertè foris sunt, sive intus esse videntur, pseudo Christianos esse & Antichristos & invētis occasionibus foras exire, et ab illa invisibili Charitatis compage separari, & non alienos fuisse, quòd exirent; sed exiisse, quòd essent alieni.* Hujusmodi loca plurima occurrunt. Videntur igitur esse in ecclesia, sed non sunt, vidētur esse spirituali compage conjuncti, sed non sunt, uno verbo, videntur esse Ecclesiæ membra, sed non sunt.

Quòd autem putat omnia esse incerta, neminem cognoscere fratrem suum, Pastorem non cognoscere oves suas, neq; oves cognoscere Pastores suos, neque quemquam scire quæ sint veræ scripturæ, neque quæ sint vera sacramenta, neque quæ sit vera fides, si Ecclesia constat ex solis prædestinatis, non est magni momenti, & si ille hoc, loco triariorum in ultima acie posuerit. Nos enim dicimus universalem Ecclesiam non particularē constare ex solis prædestinatis. In particularibus verò fratres se mutuò ex confessione Christi, & fructibus fidei cognoscunt, in iisdem pastores suas oves, & hæc suos pastores ex iisdem signis agnoscunt, neque est quòd in hoc judicio aliquando errant, satis est ut benè speremus de iis, qui eundem Christum nobiscum

*An homo
perfectè
sciat quis-
nam ad
Ecclesiam
pertineat:*

cum confitentur, & præclaros fidei fructus edunt. Iudicium verò infallibile de unoquoque credēte pertinet ad solum Christum. 2. Timoth. 2. 19. *fundamentum Dei stat, novit Dominus qui sunt sui*, neque hac in re deterior est nostra conditio, quàm fuit Patrum nostrorum. Augustin. lib. 4. contra Donatistas cap. 10. *Multa esse fragmenta foris, & multa Zizania intus*. Et tractatu 45. in Iohannem. *Quid est quod dixi, quàm multe oves foris? Quàm multi modò luxuriantur casti futuri? quàm multi se inebriat futuri sobrii, quàm multi blasphemari in Christum mox credituri?* & paulò ante ex eodem Augustino docui, *multos videri esse in Ecclesia, & tamen non esse in Ecclesia*, ut manifestum sit, nihil obesse, si Christianus in fratre suo, pastor in ove, ovis in pastore discernendo errat. Quamquam ut iam antè dixi, ad nos non pertinet, ut judicemus, an quisquam sit Catholicæ Ecclesiæ membrum. Siquidem hoc iudicium ad eum solum pertinet, qui potest lupos ab ovibus segregare: sufficiat scire quinam ad particularem eam visibilem Ecclesiam nobiscum pertineant. Quamquam ne sic quidem omnia incerta erunt, si quisquam neque omnes fratres suos, neque pastor omnes oves suas cognoscatur. què etiam id ipsum in magnis cœtibus fieri poterit? Vltimum est planè ridiculum. Putat enim Scripturam pendere ab Ecclesia, quod tamen non ignorat à nobis negari, & recipimus nos declaraturos hoc falsum esse, cùm de Eccle-

fiæ notis differemus.

Vt omnia in pauca contraham, Adversarius docturus Ecclesiam universalem, non constare ex solis prædestinatis, probat particularem non ex solis prædestinatis, sed ex prædestinatis & reprobis simul constare. Egregium verò specimen Iesuitici acuminis.

Catholica Ecclesia constat ex solis prædestinatis. Istis argumentis refutatis necessarium est, ut ostendamus universalem Ecclesiam, quam in symbolo credimus, constare ex solis prædestinatis. Ac primùm inquit Salamon. cantic. cap. 4. ver. 12. *Hortus conclusus, soror mea, sponsa, fons*

Hortus conclusus

clausus, fons obsignatus. Hunc locum Augustinus de solis prædestinatis explicat. lib. 5. de baptismo contra Donatistas cap. 27. *Numerus iustorum qui secundum Dei propositum vocati sunt, de quibus dictum est: Novit Dominus qui sunt ejus, ipse est hortus conclusus, fons signatus, puteus aqua viva. Et ex illis ergo omnibus, qui, ut ita dicam, intrinsecus & in occulto intus sunt, constat ille hortus conclusus, fons signatus, puteus aqua viva, paradisus cum fructu pomorum, hoc intelligere non audio, nisi in sanctis & iustis, non in avaris & raptoribus, & feneratoribus, & ebriis & invidis, soli igitur electi pertinent ad Ecclesiam Catholicam.*